Tertia pars.

61

dei subtilia iudicia etiā de his q̄ in semetip̄is fortassis intel
ligere nō p̄n̄ vident enī in dei diuinitate qđ ip̄i p̄ h̄umanitatē
nōvident. Considerat̄ districtū iudicē qui quo tardius venit
eo seuerius p̄cutit. Sanctorū eteni patrū p̄uentū: cū eo parit̄
templarū corūq; uel exēpla uel dicta se p̄tēp̄isse reprehen-
dunt. Atq; in hoc secreto interioris iudicis ipsa m̄entis sue
discussione p̄stricti penitendo feriūt qđ superbia cōmiserūt.
Ibi nāq; aduersū se quicq; in se impugnat enumerāt. Ibi an-
te oculos suos om̄e qđ defleat̄ coaceruāt. Ibi quicqd p̄ iram
districti iudicis ferri uel infligi possit intuenſ. ibi tot patiūt̄
tur supplicia quot pati timeāt. nec deest in hoc iudicio mēte
pcepto omne mysteriū quod punire reos suos plenius debe-
at. Nā p̄scientia accusat. rō iudicat. timor ligat. dolor cruci
at qđ iudiciū eo certius punit quo interius feuit. quia videli-
cet ab exterioribus nō accedit. Vnusquisq; enī cū causā hu-
ijs examinis contra se aggredi ceperit: ipse est actor qui ex-
hibet. ipse reus qui exhibet. odit se quale fuisse se meminit. &
ipse est qui semetip̄ū insequī illū qui fuit. Quia ergo nunc
in potestate est internū mētis nostre p̄tra nos subire iudiciū
recognoscendo accusemus nosmetip̄os quales fuimus/tor-
quendo puiam? nō cessemus dum licet iudicare qđ fecimus
qua sicut dicit aplus. i. ad cor. xi. Si nosmetip̄os iudicare-
mus nō vtq; iudicaremur. Reproboru nāq; p̄priū esse solet
sp̄ prae agere et nunq; que egerunt retractare. om̄e enī qđ fa-
ciunt ceca mente p̄transiūt: statūq; suū nisi cū puniti fuerint
nō cognoscūt. At p̄tra. electorū est actus suos ab ipso cogi-
tationis fonte discutere: et omne qđ turbidū p̄ferūt excitare
Hec greg. **¶** **vii.** **¶** Quarto erit ibi ab ipso iudice discep-
tio. nō solū enī erit ibi occultorū p̄scrutatio. p̄scrutatorū pu-
blicatio. publicatorū attestatio. quorū p̄mū erit graue. secū
dū grauius. tertū grauiissimū. quinimo ad desolatōis et mi-
serie eorū cumulū fiet eis obiurgatio ab ore ip̄ius iudicis qđ
erit ineffabilē supgrauiissimū. Ioelis. iii. Cōgregabo om̄is gē-
tes et ducā eas in valle iosaphath et disceptabo cuz eis. Ipse
nāq; qđ benignior fuit in pctā nostra dissimulādo. longani-
mior ad pniam expectādo. p̄mptior ad indulgendū. pnior

Pars tertia.

ad grām pferendū: tanto tūc seuerior erit ad increpandum
grauior ad audiēdū et iplacabilior ad puniēdū. Vñ ait isa.
xxiiii. Tacui. semp filui. patiens fui. q̄si pturiens loquar. O
q̄s facē eius poterit sustinere: quis increpatōes audire: quis
tonitruū magnitudinis eius intueri? Ait iob: O q̄amara. q̄
horrenda. q̄ medullar̄ cordis penetratiua erit vox illa. Ait
enī apl̄s hebre. iiiii. Viuuus est sermo dei et efficax et pene-
biliō gladio acīpiti: ptingēvſq; ad diuisionē aie ac spūs
cōpagū quoq; ac medullar̄ et discretor cogitationū cordis.
Oia enī nuda et aperta sūt oculis. Sed sicut ip̄emet ait mat.
xxv. Ante increpaciones reprobor̄ p̄mittet laudes et p̄co-
nia beator̄. Tūc dicet rex his qui adextris eius erūt: uenite
bñdicti patris mei possidete p̄patū vobis regnū a p̄stitutiōe
mūdi. Esuriui enī et dediſtis mihi māducare. sitiui et dedi-
ſtis mihi bibere z̄c. Postmodū increpatōes pfert reprobor̄
. d. Esuriui et nō dediſtis mihi māducare. Hic aut̄ sciēdū q̄
iudex ip̄operabit eis, nōsolū mala que fecerint: locuti fue-
rint: aut etiā cogitauerint: uerūetiā z̄ bona q̄ omiserunt aut
neglexerūt: sed et bñficior̄ suor̄ oīm imensā multitudinē q̄
ingratus suscepérint quibus abusi fuerit que neglexerint/ co-
tempserint/ aut abiecerint. Castigatōes/ medelas atq; innu-
mera remedia quibus curari debuerunt: et non sunt curati.
Creauit vos iquiet ad imaginē et similitudinem meā et vos
eaꝝ nequiter pphanastis. Angelor̄ meor̄ custodiā dedi vo-
bis et vos eaꝝ ptemmentes: monitis eoꝝ contraria opari mi-
nime timuistis. patriarchas pphetas et apostolos misi vobis
cōmonendū vos quos audire renuistis. Insup cum in for-
ma dei essem hanc fui formā ppteruos in mundūveniēs ac-
cepi. in qua. xxxiii. annis vobis seruiens salutēvestrā curio-
se pcurare nō rēnui/ opando/ discurrēdo/ p̄dicādo/ ieunādo/
pnoctando: sustinēs in factis meis obſeruatores in dictis cō-
tradictores et murmuratores. In hac quoq; forma provobis
traditus fui/ venditus/ ligatus/ et consputus/ velatus/ faciem
colaphis celsus. flagellatus. spinis coronatus. mendaciter ac
eulatus. morte turpissima condemnatus. derisus ab omni-
bus. felle et acceto potatus. mortuus. lanceatus. paradisum